
Terça-feira, 17 DE MARÇO DE 201518 DIÁRIO OFICIAL Nº 32848

RESOLVE:
EXCLUIR o nome da servidora abaixo relacionada da Portaria n° 
637, de 15.10.2014, publicada no DOE n° 32.752 de 21.10.2014, 
que concedeu Férias ao(s) servidor(es) da Fundação Pública 
Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FPEHCGV, no mês 
de Outubro/2014.

MATRICULA NOME PERÍODO AQUISITIVO PERIODO CONCEDIDO
5762502/ 4 MARILIA NAZARETH 

ALMEIDA CRUZ DE 
FARIAS

2013/2014 15/10/2014 a 13/11/2014

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 806601

ERRATA
.

 ERRATA DE PORTARIA
Fica retifi cado na portaria n° 622, de 29.09.2014, o 
seguinte:
ONDE LÊ-SE:
Referente ao aquisitivo 2002/2003
LEIA-SE:
Referente ao aquisitivo 2005/2006
Obs: Retifi cado por ter saído com incorreções no DOE n° 32.738 
de 30.09.2014.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

Presidente / FPEHCGV
Protocolo 806602

.

.

HOSPITAL REGIONAL 
ABELARDO SANTOS

.

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

Portaria nº 38 DE 13 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
I - DESIGNAR, a servidora SONIA MARIETA VIEIRA DO 
NASCIMENTO, cargo de ESCRITURARIO, matrícula nº 5135141-
1, para responder pela Coordenação da Urgência e Emergência 
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos a partir de 02.03.2015 
até ulterior deliberação.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 13/03/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 807112

Portaria nº 36 DE 11 DE MARÇO DE 2015
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, 
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela 
Portaria nº 852/2015 - CCG de 20.01.2015, publicada no Diário 
Ofi cial do Estado nº 32.812 de 21.01.2015.
RESOLVE:
I - REVOGAR, a contar de 02 de março de 2015, a Portaria nº 46 
de 30 de março de 2011, a qual designou a servidora MANUELA 
GONÇALVES DE SALES, ocupante do cargo de Agente de Portaria, 
matrícula n° 55586178-1, para responder pelo Controle Interno 
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.
II - DESIGNAR, a contar de 02 de março de 2015, o servidor 
MARCIO DOS SANTOS PAREDES, ocupante do cargo de Contador, 
matrícula n° 55589961-1, para responder pelo Controle Interno 
do Hospital Regional Dr. Abelardo Santos.

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS, em 11/03/2015.

ANDREA GOMES DE ARAGÃO
DIRETORA GERAL / HRAS

Protocolo 807122

.

.

CONTRATO
.

CONTRATO Nº 002/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E 
EMPRESA MAURO S. RAMOS - LTDA - ME, localizada na Alameda 
Liberdade, 128-B - Caiçara - Castanhal - PA - CEP: 68743-200, 
inscrita no CNPJ nº 04.684.097/0001-50.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 4, 29, 74 e 77, com 
especifi cações e quantidades constantes do Termo de Referencia 
anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 1.647,18 (Hum mil 
seiscentos e quarenta e sete reais e dezoito centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806672
CONTRATO Nº 001/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E 
EMPRESA R. CASTILHO GOMES - LTDA - EPP, localizada na Rua 
Bernal do Couto, 744-A - Umarizal - Belém - PA - CEP: 66055-
080, inscrita no CNPJ nº 02.081.213/0001-10.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 43, 69, 94, 99 e 
109, com especifi cações e quantidades constantes do Termo de 
Referencia anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 004/2014/
HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 1.481,84 (Hum mil 
quatrocentos e oitenta e um reais e oitenta e quatro centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806673

CONTRATO Nº 003/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA 
E EMPRESA AMAZON PAPEL LTDA - EPP, localizada na Av. Alcino 
de Leão, 1144 - Bairro Trem - Macapá - AP - CEP: 68901-092, 
inscrita no CNPJ nº 05.577.669/0001-64.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 23, 26, 27, 30, 
38, 47, 48, 49, 80, 83 e 84, com especifi cações e quantidades 
constantes do Termo de Referencia anexo ao Edital do Pregão 
Eletrônico nº 004/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 31.823,19 (Trinta 
e um mil oitocentos e vinte e três reais e dezenove centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806674

CONTRATO Nº 004/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E 
EMPRESA ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
localizada no Conjunto Cidade Nova V, WE 62, nº 902 - C - Bairro 
Coqueiro - Ananindeua - PA - CEP: 67140-040, inscrita no CNPJ 
nº 09.165.782/0001-93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 1, 2, 3, 5, 6, 8, 9, 
10, 13, 14, 15, 19, 20, 21, 22, 24, 25, 28, 39, 40, 41, 42, 44, 50, 
51, 53, 63, 65, 67, 78, 85, 86, 87, 88, 89, 90, 98, 100, 103, 104, 
105, 106 e 108, com especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referencia anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
004/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 18.756,85 
(dezoito mil setecentos e cinquenta e seis reais e oitenta e cinco 
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806676

CONTRATO Nº 005/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA 
E EMPRESA WARANO COMERCIAL E LOCAÇÕES - LTDA - EPP, 
localizada na Rua Faustino Pereira Matias, nº 71 - sala 02 - Bairro 
Santana - São Paulo - PA - CEP: 62012-090, inscrita no CNPJ nº 
11.903.378/0001-11.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 11, 16, 17, 18, 
52, 59, 60, 62, 91, 92 e 93, com especifi cações e quantidades 
constantes do Termo de Referencia anexo ao Edital do Pregão 
Eletrônico nº 004/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 5.048,10 (cinco mil 
e quarenta e oito reais e dez centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806678

CONTRATO Nº 006/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/
SESPA E EMPRESA ALVES E SILVA COMERCIO E SERVIÇOS 
- LTDA - EPP, localizada na Passagem Edizia, nº 133 - Bairro 
Castanheira - Belém - PA - CEP: 66645-125, inscrita no CNPJ nº 
13.407.975/0001-80.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 32, 33, 34, 35, 
36, 37, 45, 46, 54, 55, 56, 57, 58, 61, 70, 71, 72, 82, 95, 96, 
97, 102, e 107, com especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referencia anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
004/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 15.706,25 (quinze 
mil setecentos e seis reais e vinte e cinco centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806679

CONTRATO Nº 007/2015
PROCESSO: 2013/392767
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA 
E EMPRESA R. CARLOS FARIAS MACHADO JÚNIOR - LTDA - 
ME, localizada na Travessa Barão do Triunfo, 2460 - Bairro 
Marco - Belém - PA - CEP: 66087-270, inscrita no CNPJ nº 
20.718.429/0001-26.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL DE 
EXPEDIENTE) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens: 7, 31, 64, 66, 
68, 73, 75, 76, 79, 81 e 101, com especifi cações e quantidades 
constantes do Termo de Referencia anexo ao Edital do Pregão 
Eletrônico nº 004/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 19.714,49 
(dezenove mil setecentos e quatorze reais e quarenta e nove 
centavos).
DATA DE ASSINATURA: 12/03/2015.
VIGENCIA: 12/03/2015 a 12/03/2016.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto atividade: 902610; Fonte de 
Recurso: 0132000000 e Elemento de despesa: 339030.
ORDENADORA DE DESPESA: Drª. ANDREA GOMES DE ARAGÃO 
- Diretora Geral do HRAS/SESPA.

Protocolo 806681

CONTRATO Nº 008/2015
PROCESSO Nº 2013/386245
PARTES: HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO SANTOS/SESPA E 
EMPRESA ESTRELA DALVA COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP, 
localizada no Conjunto Cidade Nova V, WE 62, nº 902 - C - Bairro 
Coqueiro - Ananindeua - PA - CEP: 67140-040, inscrita no CNPJ 
nº 09.165.782/0001-93.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 
O FORNECIMENTO MATERIAL DE CONSUMO (MATERIAL 
DESCARTÁVEL) ATENDER O HOSPITAL REGIONAL DR. ABELARDO 
SANTOS PELO PERÍODO DE 12 MESES, itens01, 02, 07, 08, 10, 
11, 13, 16 e 30, com especifi cações e quantidades constantes 
do Termo de Referencia anexo ao Edital do Pregão Eletrônico nº 
005/2014/HRAS/SESPA.
VALOR: O valor do presente Contrato é de R$ 12.051,00 (doze 
mil e cinquenta e um reais).


